



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принят Законодательным Собранием Приморского края 30 января 2019 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в Закон Приморского края от 8 апреля 2011 года № 750-КЗ "О здравоохранении в Приморском крае" (в редакции Закона Приморского края от 9 июля 2012 года № 69-КЗ) (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2012, № 19, стр. 80, № 31, стр. 3, № 35, стр. 26; 2013, № 44, стр. 26, № 52, стр. 42, № 67, стр. 37; 2014, № 73, стр. 12, № 92, стр. 33, № 98, стр. 50; 2015, № 135, стр. 58; 2016, № 151, стр. 45, № 164, стр. 48, № 166, стр. 17, стр. 18, стр. 60, № 4, стр. 41; 2017, № 15, стр. 21, № 32, стр. 55, № 38, стр. 51; 2018, № 52, стр. 76, № 62, стр. 49, № 66, стр. 54) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

"1) принятие законов Приморского края в сфере здравоохранения;"

2) пункт 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

"1) принятие нормативных правовых актов Приморского края в сфере здравоохранения;"

СТАТЬЯ 2.

Внести в статью 3 Закона Приморского края от 23 ноября 2018 года № 391-КЗ "О предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям медицинских работников медицинских организаций, подведомственных уполномоченному органу исполнительной власти Приморского края в сфере здравоохранения" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края 2018, № 72, стр. 40) следующие изменения:

в части 1:

в пункте 1:

в абзаце третьем слова "574712,6 рубля" заменить словами "500000,0 рубля";

в абзаце четвертом слова "804597,7 рубля" заменить словами "700000,0 рубля";

в абзаце пятом слова "689655,2 рубля" заменить словами "600000,0 рубля";

в абзаце втором пункта 2 слова "344827,6 рубля" заменить словами "300000,0 рубля";

в абзаце шестом пункта 3 слова "229885,1 рубля" заменить словами "200000,0 рубля".

СТАТЬЯ 3.

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

2. Действие статьи 2 настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Исполняющая обязанности
Губернатора края

В.Г. Щербина

г. Владивосток
11 февраля 2019 года
№ 447-КЗ